<sup>26</sup> Eccli. xxv, 2.

(61) Ἀνεχώρησεν· ὁ δὲ εὐνοῦχος. Ἀνεχώρησεν  
ὁ εὐνοῦχος habet cod. Oxon. omissio δὲ, ita ut pe-  
riodus non in duo cola distinguatur. Quæ lectio  
melior est, præsertim si punctum post αὐτῶν po-  
natur, ut in Oxon. pariter et Cantab. codice fa-  
ctum. GRÆC.

(62) Πρόσσεχε. Παρέχετε. Ib.

(63) Vide ne parcas auro. Date, nec parcite  
auro, etc., juxta Græcum Oxon. Ib.

(64) Πριάμενος. Πριάμενοι. Ib.

(65) Duc ad me. Adducite. Ib.

(66) Δίδει αὐτοῖς π' χρυσίους. Δοῦς αὐτοῖς π'  
χρυσίνους. Ib.

(67) Ἐτασθῆ. Αἰκισθῆ, vapulet. Ib.

(68) Exquireretur. Flagris caderetur, juxta Græc.  
Ox. Ib.

(69) Ἀγάπην. Ἀγαθόν. Ib.

(70) Παρεκάλεσα αὐτούς. Καὶ add. Ib.

(71) Ἐκέλευσεν. Ἡθέλησαν. Lege Genes. I, 16  
teq., et hæc bene intelliges. Ib.

(72) Jussit. Scilicet pater Jacob. Sed si Græcum  
Oxon. sequamur, loco jussit reponendum voluerunt,  
uempere fratres. Ib.

(73) Αὐτοῖς. Αὐτούς. Ib.

(74) Ἡ γῆ μου, ..... τῶν ἐλαχίστων, omissa  
sunt. Ib.

(75) Ἐνταῦθα. Deest. Ib.

(76) Ἰδοῦ. Desunt omnia usque ad ἐν πᾶσι τῷ  
Ἰακώβ. Ib.

(77) Θυγατέρα κυρίων μου. Ex his verbis patet,  
auctorem nostram per Putipharem, cujus filiam  
Asenath Josephus in uxorem accepisse dicitur, Ge-  
nes. xli, 45, intellexisse ipsum Putipharem, qui  
Josephum emerat, adeo ut ex servo gener ejus  
factus fuerit. In qua sententia etiam fuit ex Judæis  
R. Salomo Jarchi; ex Christianis Hieronymus in  
h. l. Ast recentiores commentatores quos legisse  
mihi contigit, omnes fere Putipharem socerum Jo-  
sephi, a Putiphare domino ejus, diversum fuisse  
volunt. Mihi jam non vacat accuratius inquirere,  
cujus filia fuerit virgo Asenath uxor Josephi, quia  
ad aliam magis necessariam adnotationem me  
vocat melioris notæ virgo, B. Maria mater Domini,  
cujus Josephus in eadem pagina mentionem facit.  
Ib.

(78) Αὐτὸς ἐδούλευσε. Lege αὐτούς ἐδούλωσε. Ib.

dedit mihi, ut florem supra pulchros Israel : et custodivit me usque ad senectutem in robore et in pulchritudine, quoniam ego similis Jacob in omnibus eram.

XIX. « Audite, filii mei, et quæ vidi somnia. Duodecim cervi pascebantur, et novem divisi erant et dispersi in terra : similiter et tres. Et vidi, quod ex Juda nata est virgo, habens stolam byssinam; et ex ipsa prodiit Agnus immaculatus, et a sinistris ejus, ut leo : et omnes bestię impetum fecerunt adversus eum, et vicit eas Agnus, et perdidit eas in conculcationem. Et gaudebant in eo angeli, et homines, et omnis terra. Hæc autem sicut in tempore suo, in ultimis diebus. Vos igitur, filii mei, custodite mandata Domini, et honorate Judam et Levi; quoniam ex ipsis oriatur vobis Agnus Dei, gratia salvans omnes gentes, et Israel. Regnum enim ejus regnum æternum, quod non commovebitur. Meum vero regnum in vobis consummatur, ut pomorum custodia<sup>37</sup>, quoniam post messem non apparebit.

XX. « Novi, quod post mortem meam Ægyptiū tribulabunt vos; sed Deus faciet ultionem vestram, et inducet vos in promissionem patrum vestrorum. Sed comportate ossa mea vobiscum, quoniam reductis ossibus meis, Dominus in luce erit vobiscum, et Beliar in tenebris erit cum Ægyptiis. Et Zelpham matrem vestram reducite, et prope Ballam juxta Hippodromum, proximam Rachel, ponite eam. » Et cum hæc dixisset, extensis pedibus suis, dormivit somnum perpetuum. Et planxerunt eum

<sup>37</sup> Psal. LXXVIII, 1.

(79) *Διαίρεθησαν καλ.* Desunt. GRAB.

(80) *Τῇ γῆ.* Etsi πᾶσαν τὴν γῆν. Id.

(81) *Πρωθένος ..... ἐξ αὐτῆς προήλθεν ἀμνός ἄμμος.* Hæc nativitate Messię ex virgine spectare, quilibet videt. Ad redarguendos autem carcos Judæos, qui hanc tanquam absurdam rejiciunt, Turcis eam admittentibus pejores, multum facit illustre dictum Rabbi Berachię, in R. Moysis Hadschan *Bereschith Rabba*, sive *Commentario super Genes. xxxvii, 22* (ubi de ipso Josepho male a fratribus suis tractato agitur) citatum, quod est hujus tenoris : « Dixit Deus sanctus benedictus Israel : Vos dixistis coram me : Pupilli facti sumus sine patre. Redemptor quoque quem ego excitabo ex vobis, sine patre erit, sicut dictum est (*Zachar. vi, 12*) : *Ecce vir, germen nomen ejus, et de sub se germinabit.* Et sic dicit (*Isai. liii, 3*) : *Et ascendet sicut virgultum coram eo.* Super illo David quoque dicit (*Psal. cx, 5*) : *Ex matrice ante auroram tibi ros juventutis tuæ.* » Id.

(82) *Εἰς. Αὐτά* add. Id.

(83) *Αὐτῶ. Αὐτά.* Id.

(84) *Τυμᾶς ... τὸν Ἰσραήλ.* Hæc verba ex cod. Cantuar. recitat quoque Whartonius in *Auctario sæpe laudato*. Ubi adnotare præstat, auctorem nostrum, postquam modo dixisset quod ex Juda nata est Virgo (Maria), nunc docere, quod ex Juda et Levi oriatur Agnus Dei. Idemque clarius adhuc superius docuerat, cap. 2, *Testam. Simeon.*, §. 7. Dominum suscitaturum ex Levi Pontificem, et ex Juda Regem, Deum et hominem. Illud etiam inculcat, cap. 3 *Testam. Levi*, § 2 hisce verbis : *Per te (Levi) et Judam apparebit Dominus inter homines, salvans, etc.* Sic et cap. 7 *Testam. Dan*, § 5 : *Orie-*

γε ὠραιότητα ἔδωκέ μοι, ὡς ἄνθος ὑπὲρ ὠραίου Ἰσραήλ· καὶ διεφύλαξέ με ἕως γῆρας ἐν δυνάμει καὶ ἐν κάλλει, ὅτι ἐγὼ ὁμοίος ἐν πᾶσι τῶ Ἰακώβ.

19. « Ἀκούσατε, τέκνα μου, καὶ ὧν εἶδον ἐν πνίον. Δώδεκα ἔλαφοι ἐνέμοντο, καὶ οἱ ἐννέα διαίρεθησαν· καὶ (79) διεσπάρησαν τῇ γῆ (80)· ὁμοίως καὶ οἱ τρεῖς. Καὶ εἶδον, ὅτι ἐκ τοῦ Ἰούδα ἐγενήθη παρθένος, ἔχουσα στολὴν βυσσίνην· καὶ ἐξ αὐτῆς προήλθεν Ἄμνος ἄμμος (81), καὶ ἐξ ἀριστερῶν αὐτοῦ, ὡς λέων· καὶ πάντα τὰ θηρία ὤρμουν κατ' αὐτοῦ, καὶ ἐνίκησεν αὐτὰ ὁ Ἄμνος, καὶ ἀπόλωσεν εἰς (82) καταπάτησιν. Καὶ ἔχαιρον ἐπ' αὐτῶ (83) οἱ ἄγγελοι, καὶ οἱ ἄνθρωποι, καὶ πᾶσα ἡ γῆ. Ταῦτα δὲ γενήσεται ἐν καιρῶ αὐτῶν, ἐν ἐσχάταις ἡμέραις. Ὑμεῖς ὦν, τέκνα μου, φυλάξατε τὰς ἐντολάς Κυρίου, καὶ τιμᾶτε τὸν Ἰούδα καὶ τὸν Λεβὶ· ὅτι ἐξ αὐτῶν ἀνατελεῖ ὑμῖν ὁ Ἄμνος τοῦ Θεοῦ, χάριτι σώζων πάντα τὰ ἔθνη, καὶ τὸν Ἰσραήλ (84). Ἡ γὰρ βασιλεῖα αὐτοῦ βασιλεῖα αἰώνιος, ἧτις οὐ παρασαλεύσεται. Ἡ δὲ ἐμὴ βασιλεῖα ἐν ὑμῖν ἐπιτελεῖται, ὡς ὄπωροφυλάκιον (85), ὅτι μετὰ τὸ θέρος οὐ φανήσεται.